
PROVINCIA DI COMO

SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 114 / 2019

OGGETTO: DETERMINA  A  CONTRARRE  E  AFFIDAMENTO  PERIODO  
FEBBRAIO 2019-GENNAIO 2020, DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI 
PEZZI DI RICAMBIO PARCO AUTOMEZZI DI PROPRIETA DELLA 
PROVINCIA DI COMO. SMARTCIG Z3326EFFF8. 

IL RESPONSABILE

PREMESSO che al fine di garantire la manutenzione interna da parte del personale addetto 
dell’Officina Provinciale degli automezzi di proprietà dell’Ente periodo febbraio 2019-gennaio 
2020, occorre individuare il fornitore dei pezzi di ricambio necessari;

 

per la determina a contrarre

 

RICHIAMATI 

 

-         l'art. 32, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima dell'avvio 
delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  amministrazioni  aggiudicatrici 
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai  propri  ordinamenti, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

-         nelle  procedure di  cui  all’articolo  36,  comma 2,  lettera a),  la  stazione appaltante  può 
procedere  ad  affidamento  diretto  tramite  determina  a  contrarre,  o  atto  equivalente,  che 
contenga,  in  modo semplificato, l’oggetto  dell’affidamento, l’importo, il  fornitore,  le  ragioni 
della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 
possesso dei requisiti tecnico - professionali, ove richiesti.

-         l'art. 192, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che la stipulazione 
dei  contratti  deve  essere  preceduta  da  apposita  determinazione  del  responsabile  del 
procedimento di spesa indicante: 

a) il fine che il contratto si intende perseguire; 

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti  

Copia informatica per consultazione



delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

e specificatamente:

·                     il  fine  che  si  intende  soddisfare  con  il  contratto  in  argomento  è 
assicurare il la manutenzione degli automezzi di proprietà dell’Ente effettuate dal 
personale dipendente dell’Officina Provinciale;

·                     l’oggetto e le caratteristiche del servizio consistono essenzialmente nella 
fornitura  di  pezzi  di  ricambio  originali  e  non,  necessari  per  la  riparazione  e 
manutenzione degli  automezzi provinciali;

·                     l’operatore  economico  è  comunque  individuato,  tra  quelli  presenti 
nell’elenco  telematico  dei  fornitori  nella  piattaforma  SINTEL  di  Regione 
Lombardia  qualificati  per  la  Provincia  di  Como  ed  operanti  sul  territorio 
provinciale  qualificati per la categoria merceologica codice ATECO  G 45.20 o G 
45.31 o G 45.32, mediante la procedura di affidamento diretto previa richiesta di 
preventivi, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016, inviando 
lettera di invito a presentare offerta, agli operatori corrispondenti agli anzidetti 
codici  ATECO con  sede  in  Provincia  di  Como,  entro  20  chilometri  dalla  sede 
dell’Officina Provinciale; 

·                     criterio  di  aggiudicazione:  migliore  sconto  praticato  su  tutti  i  listini 
ufficiali  delle  case  produttrici  del  mezzo  e  su  listini  di  ricambi  compatibili 
comunque certificati ed omologati;

·                     le  principali  condizioni  contrattuali  di  svolgimento  del  servizio  sono  
declinate nella lettera di invito allegata;

·                     l’importo totale presuntivo del servizio non potrà in ogni caso essere 
superiore ad € 16.000,00 (€ 19.520,00 IVA compresa);

  

per le modalità di acquisto

 

RICHIAMATI 

 

-         l’articolo 1 della Legge n.296/2006 che prevede al  comma 449 che le amministrazioni 
pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, possono ricorrere 
alle convenzioni CONSIP e al comma 456 del presente articolo, ovvero ne utilizzano i parametri 
di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti; 

-         l’articolo 1 della Legge n.296/2006 che prevede al al comma 449 che le amministrazioni 
pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di  
beni  e  servizi  di  importo  pari  o  superiore  a  1.000  euro  e  inferiore  alla  soglia  di  rilievo 
comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema 
telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 
relative procedure”;

 

DATO ATTO che è stato preliminarmente verificato che allo stato attuale non è attiva alcuna 
convenzione per la tipologia del servizio in argomento stipulata da CONSIP o dalla centrale di 
acquisto di Regione Lombardia;

 

RICHIAMATI

 

-         l'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le 

Copia informatica per consultazione

http://bosetti.studioamica.it/statali/2001_0165.htm


stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 
negoziazione,  anche  telematici,  previsti  dalle  vigenti  disposizioni  in  materia  di 
contenimento della spesa, nello specifico alla lettera  possono procedere direttamente e 
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro 
e di  lavori  di  importo  inferiore  a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di 
ordini  a  valere  su  strumenti  di  acquisto  messi  a  disposizione  dalle  centrali  di 
committenza; 

-         l’affidamento di servizi e forniture secondo le procedure semplificate del sopracitato 
articolo, avviene comunque nel rispetto dei principi enunciati dall’art. 30, comma 1, del 
medesimo Testo Unico e nello specifico si procede comunque in luogo all’affidamento 
diretto, ad operare una comparazione con richiesta di più preventivi;

 

per l’affidamento

 

DATO ATTO CHE:

-       in data 4 febbraio 2019 è stata avviata, sulla Piattaforma SINTEL, la procedura di 
affidamento  diretto  previa  richiesta  di  preventivi  -  identificativo  n.  107149549,  per 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO FORNITURA DI PEZZI DI RICAMBIO PARCO AUTOMEZZI 
DI  PROPRIETA’  DELLA  PROVINCIA  DI  COMO  periodo  febbraio  2019-gennaio  2020, 
invitando le seguenti ditte:

 

Inizio modulo

NOME PARTECIPANTE

PROV. COMUNE

C.B. AUTO DI BELLASIO FRANCO E C. SNC CO SENNA COMASCO

Lariolux SpA CO COMO

PEDUZZI SRL CO COMO

new b srl CO EUPILIO

 

 

 

 -         la documentazione di gara corrisponde agli allegati “lettera invito preventivi”  e allegati 
 1,   2,   oltre  al  modello  patto  integrità  e  concessioni  e  DGUE,  nel  caso  di  assenza  di 
autocertificazione nella piattaforma SINTEL medesima;

-         il termine ultimo per la presentazione delle offerte in modalità telematica è stato 
fissato alle ore 12.00 del 08 febbraio 2019;

-         entro il termine assegnato, sono pervenuti i preventivi e formalizzati in proposta di 
aggiudicazione dalla piattaforma SINTEL (allegato), come di seguito:

 

NUMERO 
PROTOCOLLO 

FORNITORE PERCENTUAL
E DI SCONTO

Copia informatica per consultazione



INFORMATICO
PUNTEGGIO 
TOTALE

1549619642155

new b srl

31,00000 % 1003332230139

 

1549550228444

Lariolux SpA

30,00000 % 96,77736540139

 

1549618609807

PEDUZZI SRL

30,00000 % 96,772543870139

 

1549563159831

C.B.  AUTO  DI  BELLASIO  FRANCO  E  C. 
SNC

18,00000 % 58,06

1633720139

 

 

pertanto l’operatore economico new b srl, P.IVA 03332230139, Sede Via Provinciale per Lecco 
18, 22030, EUPILIO, risulta aver offerto lo sconto migliore pari al 31%;

 

ATTESO che sono state avviate le attività di verifica circa il possesso dei requisiti generali  della 
new b srl (iscrizione Camera Commercio,  DURC e Dichiarazione requisiti ex artt. 80 e 83 già 
acquisite);

 

RITENUTO,  in  considerazione  della  necessità  di  effettuare  tempestivamente  gli  interventi 
manutentivi sugli automezzi, di dover comunque procedere all’affidamento del servizio, dando 
atto  che,  nel  caso  in  cui  le  verifiche  disposte  sulle  dichiarazioni  di  possesso  dei  requisiti 
generali  autocertificati  dall’operatore  economico,  abbiano  esito  negativo  si  procederà  alla 
revoca dell’affidamento di che trattasi;

 

CONSIDERATO che 

-         è stato acquisito lo  smart CIG n. Z3326EFFF8, da riportarsi su tutti gli atti connessi 
alla presente procedura;

-         ai  sensi  dell'art.  32, comma 14 del  suddetto  D. Lgs. n. 50/2016, il  contratto  è 
stipulato, a pena di nullità e per gli affidamenti di importo non superiore a € 40.000,00 
mediante  corrispondenza  secondo  l’uso  del  commercio  consistente  in  un  apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli 

Copia informatica per consultazione



altri Stati Membri;

 

RITENUTO conseguentemente di poter disporre l’aggiudicazione del SERVIZIO DI FORNITURA 
DI PEZZI DI RICAMBIO PARCO AUTOMEZZI DI PROPRIETA’ DELLA PROVINCIA DI COMO per il 
periodo febbraio 2019-gennaio 2020 mediante approvazione della proposta di aggiudicazione 
SINTEL, alle condizioni tecniche ed economiche espresse; 

 

VISTI 

-         la deliberazione del Presidente n. 1 del 10.01.2019 di proroga del PEG 2018 in fase 
di esercizio provvisorio,  i cui stanziamenti costituiscono limite di spesa;

-         il combinato disposto dell’art. 163 – comma 2 - TUEL e dell’art.1-ter della legge n. 
125/2015;

 

DETERMINA

 

1.    di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante 
per l’adozione del presente provvedimento; 

2.    di approvare la procedure e il relativo report n. 93970261, generate dalla piattaforma 
e-procurament SINTEL di ARCA Regione Lombardia, come da allegato;

3.    di aggiudicare e affidare pertanto il SERVIZIO DI FORNITURA DI PEZZI DI RICAMBIO 
PARCO AUTOMEZZI DI PROPRIETA’ DELLA PROVINCIA DI COMO nei termini tecnici di 
cui alla lettera di invito presentazione preventivi per il periodo  febbraio 2019-gennaio 
2020, all’operatore economico  new b srl, P.IVA 03332230139, Sede Via Provinciale per 
Lecco  18,  22030,  EUPILIO,  con sconto  del  31% su  tutti  i  listini  ufficiali  delle  case 
produttrici  del  mezzo  e  su  listini  di  ricambi  compatibili  comunque  certificati  ed 
omologati;

4.    la spesa derivante dal presente affidamento e pari a € 19.520,00 (€ 16.000,00 oltre 
IVA € 3.520,00) è da imputarsi:

 

CAPITOLO ANNO 2019 ANNO 2020

1850/10 € 8.947,00 € 813,00

11750/10 € 8.947,00 € 813,00

 

 

5. di dare atto che quanto sopra determinato è conforme al PEG 2018, prorogato in fase di 
esercizio provvisorio e  rispetta il combinato disposto dell’art. 163 del D. Lgs. n. 267/00 
dell’art.1-ter della legge n. 125/2015; 

6.    di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario  per  quanto  di 
competenza.

Copia informatica per consultazione



Lì, 18/02/2019 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO  

FORNITURA DI PEZZI DI RICAMBIO ORIGINALI E NON 

PARCO AUTOMEZZI DI PROPRIETA’ DELLA PROVINCIA DI COMO 

 
 

 

PERCENTUALE DI SCONTO UNICA 

 

da applicare sul prezzo di listino dei pezzi di ricambio originali e non 

 

 

 

 

Copia informatica per consultazione



 

 

 
PROVINCIA DI COMO  

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO  

C.F. 80004650133  

tel. 031230414 - 031230414  

 

 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO  

art. 36, comma 2, D. Lgs. n. 50/2016 

PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI 

 

PER LA FORNITURA DI PEZZI DI RICAMBIO ORIGINALI E NON 

PARCO AUTOMEZZI DI PROPRIETA’ DELLA PROVINCIA DI COMO 

via Borgovico 148 – 22100 COMO 

 

 

La presente procedura viene svolta al fine di acquisire preventivi di offerta per l’affidamento della 

fornitura di pezzi di ricambio originali del partco automezzi di proprietà della Provincia di Como, 

via Borgovico 148- 22100 Como per un anno, 12 mesi decorrenti dalla data di affidamento, del 

D. Lgs. n. 50/2016. 

 

Le ditte interessate, qualificate in Piattaforma Sintel, per l’ENTE PROVINCIA DI COMO, sono 

invitate a produrre il preventivo per l’affidamento del servizio di che trattasi entro il termine delle 

ore 12.00 del giorno 08 febbraio 2019. 

 

Nel rispetto di quanto previsto dall’art. 58 del D.Lgs 50/2016, l'intera procedura viene condotta 

mediante l'ausilio di sistemi informatici e l'utilizzazione di modalità di comunicazione in formato 

elettronico. La Provincia di Como utilizza il Sistema di intermediazione telematica di Regione 

Lombardia denominato "Sintel", al quale è possibile accedere attraverso il punto di partenza sulle 

reti telematiche all'indirizzo internet corrispondente all'URL  

http://www.arca.regione.lombardia.it.  

 

Per le indicazioni su tutto ciò che attiene all'operatività sulla piattaforma, si dovrà far riferimento 

ai manuali "Modalità tecniche utilizzo piattaforma SINTEL" e “Manuale operativo utente 

fornitore”. per ottenere supporto in ordine al funzionamento della piattaforma l’operatore 

economico potrà contattare il numero verde di Arca Regione Lombardia 800.116.738. 

 

Il presente invito è finalizzato esclusivamente a ricevere offerte di preventivi. Non costituisce 

proposta contrattuale, non determina l’instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi, non 

comporta graduatorie di merito o attribuzione di punteggi e non vincola in alcun modo la 

Provincia di Como, che sarà libera di sospendere, modificare o annullare in qualsiasi momento il 

procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia informatica per consultazione



1. ENTE APPALTANTE  

Provincia di Como via Borgo Vico 148 - 22100 COMO  

 

2. DURATA il contratto, stipulato sensi dell'art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016 

mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, avrà durata annuale, 12 mesi, 

con decorrenza dalla data dal perfezionamento contrattuale. 

 

3. LUOGO ritiro diretto dal personale autorizzato dal Capo Officina presso l’esercizio 

aggiudicatario previa consegna di apposito buono d’ordine del Capo Officina stesso. 

 

4. MODALITA’ E CONDIZIONI DELLA FORNITURA RICHIESTA 

 

MODALITA’ 

La ditta aggiudicataria dovrà fornire sia ricambi originali nuovi della casa produttrice del 

mezzo sia ricambi compatibili comunque certificati ed omologati, con riferimento 

all’elenco automezzi allegato 1 (elenco indicativo e non esaustivo). Tutti i ricambi saranno 

forniti ai prezzi di listino in vigore al momento della consegna della merce, detratto lo 

sconto offerto che resterà fisso e invariato per tutto il periodo di aggiudicazione. 

In caso di comprovata irreperibilità di parti di ricambio originali, causa vetustà del mezzo, 

la ditta aggiudicataria è tenuta a darne comunicazione al Capo Officina comunicando i 

prezzi dei ricambi sostitutivi utili alla riparazione. 

Non saranno riconosciuti e conseguentemente liquidati ordinativi che esulino da quelli 

previsti dal presente invito con riferimento all’allegato elenco di automezzi se non 

preventivamente concordati tra le parti. 

La consegna del materiale dovrà avvenire, di norma, entro 6 giorni lavorativi dalla data 

dell’ordine. In caso di mancato rispetto di tale tempistica, si applicherà la stessa 

procedura di contestazione di seguito descritta.  

 

CONDIZIONI 

La verifica di regolare fornitura verrà effettuata dal Capo Officina. 

La Provincia si riserva, anche dopo l’avvenuta consegna del pezzo di ricambio,  il diritto 

di rifiutare la fornitura, qualora non risulti rispondente alla richiesta, con facoltà di 

chiederne l’immediata sostituzione.  

Qualora la Ditta non provvedesse alla sostituzione l’Amministrazione procederà a 

rimpiazzare la fornitura presso altro fornitore addebitando l’eventuale maggior onere alla 

ditta aggiudicataria. 

Eventuali contestazioni verranno immediatamente comunicate alla Ditta fornitrice a 

mezzo raccomandata A.R. o tramite PEC. Le controdeduzioni da parte della ditta fornitrice 

dovranno essere inviate, sempre a mezzo raccomandata A.R. o tramite PEC, 

all’Amministrazione ordinante entro 5 giorni dal ricevimento della lettera di contestazione. 

Trascorso inutilmente tale termine la fornitura contestata si riterrà irrevocabilmente 

rifiutata. 

La fornitura rifiutata dovrà essere immediatamente ritirata a cura e spese del fornitore 

ed in ogni caso, dal momento in cui verrà comunicato il rifiuto, la fornitura si intenderà 

giacente presso l'Officina Provinciale a rischio e pericolo del fornitore che non potrà 

pretenderne il risarcimento dei danni neppure in caso di completa distruzione della merce 

stessa. 

In ogni caso la Ditta assumerà l’obbligo di uniformarsi alle norme legislative vigenti e 

l’Amministrazione si riserva la facoltà di risolvere l’obbligazione mediante semplice 

denuncia nei casi in cui l'Impresa venga meno ai patti concordati ovvero alle norme 

legislative vigenti. 

 

5. PREVENTIVO DELL’OFFERTA 

L’offerta consiste nell’indicazione della percentuale unica di sconto praticato su tutti i 

listini ufficiali delle case produttrici del mezzo e su listini di ricambi compatibili comunque 

certificati ed omologati, al momento della fornitura di pezzi di ricambio delle auto di 

proprietà della Provincia di Como, di cui all’elenco allegato 1. 

Copia informatica per consultazione



 

 

 

 

6. IMPORTO INDICATIVO 

L’affidamento del servizio di che trattasi  rientra nel limite di cui dell’art. 36, comma 2, 

lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016; in ogni caso, il totale degli acquisti non sarà superiore ad 

€ 16.000,00 IVA esclusa.  

 

7. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE  

 inesistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 (la 

dichiarazione del possesso dei requisiti, se non validamente presente in 

piattaforma SITEL, può essere assolta mediante compilazione modello DGUE, da 

allegare all’offerta); 

 qualificazione attività economica ATECO G 45.31 o G 45.32 – iscrizione elenco 

fornitori telematico; 

 punto di distribuzione entro 20 km. da via Pasquale Paoli,30 

 

8. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE migliore sconto praticato su tutti i listini ufficiali delle 

case produttrici del mezzo e su listini di ricambi compatibili comunque certificati ed 

omologati (da specificare mediante compilazione allegato 2). 

 

9. TERMINE PRESENTAZIONE PREVENTIVO 

Il termine ultimo per la presentazione delle offerte relative alla presente procedura è 

fissato alle ore 12 del 08 febbraio 2019. 

 

10. PAGAMENTI  

Il termine massimo di pagamento è definito in 30 giorni ai sensi dell’art. 4, comma 2 del 

D.Lgs n. 231/2002, così come modificato dal D.Lgs n. 192/2012, previa contestuale 

emissione delle relative fatture elettroniche. 

 

11. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016:  

dott. Dario Galetti-dirigente Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane. 

 

Per eventuali informazioni tecniche, si prega gentilmente di far riferimento al geom. Sig. 

Bernasconi Giuseppe, cell. 335 5944761. 

Per eventuali informazioni amministrative inerenti la procedura di invito, si prega di far 

riferimento alla sig.ra Rusconi Sonia, tel. 031/230414 

 

Il Dirigente 

 

Dott. Dario Galetti 

Documento informatico con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 07.05.2005 n. 82 

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



1

Documento d’offerta
fornitura pezzi di ricambio automezzi

Sommario
Informazioni sull’affidamento diretto ................................................................................  1
Informazioni sul fornitore ...............................................................................................  1
Offerta ........................................................................................................................  1

Informazioni sull’affidamento diretto

Nome della procedura fornitura pezzi di ricambio automezzi

Nome Ente Provincia di Como

Identificativo della procedura 107149549

Informazioni sul fornitore

Ragione Sociale new b srl

Offerta

Nome requisito: Dichiarazione di accettazione termini e condizioni (Parametro
Amministrativo)

Descrizione requisito: Il Concorrente dichiara di accettare integralmente la documen-
tazione di gara, i relativi allegati e tutti i termini e le condizioni
ivi previste.

Risposta: Dichiaro di accettare termini e condizioni

Nome requisito: documentazione obbligatoria (Parametro Amministrativo)

Descrizione requisito: trattasi di allegare in formato pdf sottoscritti digitalmente: 1 -
modello esplicativo preventivo 2 - modello DGUE debitamente
compilato 3 - modello patto integrità

Caratteristiche tecniche delloffer-
ta

doc amministrativi.pdf.p7m

Dimensioni: 4 MB

Firmatari: BARLASSINA ROBERTO

Hash(MD5-Base64): hjQKXJqHKg7idw3HYbiXbw==

Hash(SHA-1-Hex):
aed67dbb3246e588cff86a2c50e41054b1b06461

Hash(SHA-256-Hex): 7db71d696ff519968ce0cdac32749fc-
514542b6dee799848dfec9df910553b26

Copia informatica per consultazione



Documento d’offerta

2

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Documento non marcato

Offerta economica 31,00000 %

Valore totale della trattativa 16.000,00000 EUR

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Documento di verifica di autocertificazione

richiesto da: Provincia di Como

Utente: N3XE03

Per il procedimento

N° protocollo: ID107149549

Causale: procedura di affidamento
fornitura pezzi di ricambio
automezzi

dichiarato dal richiedente

 Denominazione: NEW B S.R.L.
Forma giuridica: SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

Sede legale: EUPILIO (CO) VIA PROVINCIALE PER LECCO 18 cap 22030
Indirizzo PEC: NEWBSRL@LEGALMAIL.IT
Codice fiscale: 03332230139

Partita IVA: 03332230139
Numero REA: CO - 308750

Data iscrizione: 02/05/2011
Data atto di costituzione: 20/04/2011

Camera di Commercio Industria Artigianato e
Agricoltura di COMO

Registro Imprese - Archivio Ufficiale delle CCIAA
Documento n . P V3336516 del 12/02/2019

Pagina           di     1 6

Copia informatica per consultazione



Informazioni da statuto/atto costitutivo

Sistema di amministrazione e controllo

Durata della società Data termine: 31/12/2050
Scadenza esercizi Scadenza primo esercizio: 31/12/2011

Giorni di proroga dei termini di approvazione del bilancio: 60
Sistema di

amministrazione e
controllo contabile

Sistema di amministrazione adottato: AMMINISTRAZIONE  PLURIPERSONALE
COLLEGIALE

Forme
amministrative

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE (in carica)

Capitale e strumenti finanziari
Capitale sociale in

EURO
Deliberato:     12.000,00
Sottoscritto:   12.000,00
Versato:         12.000,00

Soci e titolari di diritti su quote e azioni

Elenco dei soci e degli altri titolari di diritti su azioni o quote sociali al
25/06/2012

PROPRIETA'
Quota di nominali: 2.000,00 EURO
BARLASSINA ROBERTO
Codice fiscale: BRLRRT80R19E507S
Tipo di diritto: PROPRIETA'

PROPRIETA'
Quota di nominali: 2.000,00 EURO
BARLASSINA FABIO
Codice fiscale: BRLFBA85M05D416F
Tipo di diritto: PROPRIETA'

PROPRIETA'
Quota di nominali: 4.000,00 EURO
BARLASSINA CARLOTTA
Codice fiscale: BRLCLT90M52D416T
Tipo di diritto: PROPRIETA'

PROPRIETA'
Quota di nominali: 4.000,00 EURO
CALLONI ALESSANDRA
Codice fiscale: CLLLSN94D46D416F
Tipo di diritto: PROPRIETA'

Amministratori

PRESIDENTE
CONSIGLIO

AMMINISTRAZIONE

BARLASSINA ROBERTO
Rappresentante dell'impresa
Nato il 19/10/1980
Codice fiscale: BRLRRT80R19E507S

Cariche e poteri PRESIDENTE CONSIGLIO AMMINISTRAZIONE
Poteri

A) RAPPRESENTARE LA SOCIETA' AVANTI LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, GLI ENTI

LOCALI, LA CAMERA DI COMMERCIO ED OGNI ALTRO UFFICIO OD ENTE PUBBLICO E LE

COMMISSIONI AMMINISTRATIVE, AVANTI LE DOGANE, LE FERROVIE, LE POSTE, AVANTI GLI

ENTI SINDACALI, PREVIDENZIALI LE ASSOCIAZIONI DI CATEGORIA E L'AUTORITA'

GIUDIZIARIA;

Documento di verifica di autocertificazione
richiesto da: Provincia di Como utente: N3XE03

Per il procedimento n° protocollo: ID107149549; causale: procedura di affidamento fornitura pezzi di
ricambio automezzi; dichiarato dal richiedente

NEW B S.R.L.
codice fiscale: 03332230139

Registro Imprese - Archivio Ufficiale delle CCIAA
Documento n . P V3336516 del 12/02/2019

Pagina         di     2 6

Copia informatica per consultazione



B)RAPPRESENTARE LA SOCIETA' IN RELAZIONE AI RAPPORTI CON IL PERSONALE

DIPENDENTE E NON, IVI COMPRESI ASSUNZIONI, LICENZIAMENTI E IN OCCASIONE DI

CAUSE DEL LAVORO SIA DI NATURA CIVILE CHE PENALE, AVANTI ALLA PUBBLICA

AMMINISTRAZIONE, LE ASSOCIAZIONI DI CATEGORIA, L'ISPETTORATO DEL LAVORO, GLI

ENTI PREVIDENZIALI, IL TRIBUNALE

C)RESPONSABILE DELLA GESTIONE, VERIFICA E CONTROLLO DI TUTTE LE ATTIVITA'

INTESA A DARE ATTUAZIONE E ADEMPIMENTO ALLE NORME PREVISTE IN MATERIA DI

SICUREZZA E IGIENE AMBIENTALE

D)RAPPRESENTARE LA SOCIETA' NEI RAPPORTI CON LA CLIENTELA, CON GLI UFFICI

PUBBLICI E PRIVATI, STATALI E PARASTATALI, IMPRESE DI TRASPORTO E DI

NAVIGAZIONE, FERROVIE DELLO STATO E PRIVATE, DOGANE, UFFICI POSTALI E

TELEGRAFICI

E)APRIRE E CHIUDERE CONTI CORRENTI BANCARI, ANCHE DI CORRISPONDENZA, DISPORRE E

PRELEVARE DA DETTI CONTI ANCHE MEDIANTE ASSEGNI A FAVORE DELLA SOCIETA' O DI

TERZI A VALERE SIA SULLE DISPONIBILITA' LIQUIDE, SIA SULLE LINEE DI CREDITO ED

ANCHE ALLO SCOPERTO;

F)RICHIEDERE FIDI, MUTUI E FINANZIAMENTI AGLI ISTITUTI DI CREDITO ;

G)EMETTERE ASSEGNI BANCARI ANCHE ALL'ORDINE DI TERZI, DA VALERE SULLE

DISPONIBILITA' LIQUIDE DELLA SOCIETA' VERSO BANCHE O SU CONCESSIONI DI CREDITO;

H)EMETTERE TRATTE A CARICO DEI DEBITORI DELLA SOCIETA', ACCETTARE TRATTE

SPICCATE DAI FORNITORI;

I)EMETTERE, FIRMARE E QUIETANZARE FATTURE, NOTE DI ADDEBITO O DI ACCREDITO,

RICEVERLE;

J)ADDIVENIRE A  RICOGNIZIONE E LIQUIDAZIONE DI CONTI PRESSO E CON CHIUNQUE,

CONCEDENDO ABBUONI, DILAZIONI E SCONTI;

K)ESIGERE E CEDERE SOMME COMUNQUE DOVUTE ALLA SOCIETA', RILASCIANDONE

QUIETANZE, PAGARLE;

L)GIRARE PER L'INCASSO O PER LO SCONTO PAGHERO', CAMBIALI, TRATTE,  ASSEGNI DI

QUALUNQUE SPECIE ED IN GENERE ORDINATIVI E MANDATI DI PAGAMENTO RILASCIATI DA

TERZI ALLA SOCIETA';

M)ESIGERE, GIRARE, QUIETANZARE , ASSEGNI, VAGLIA, CHEQUES EMESSI A FAVORE DELLA

SOCIETA', RISCUOTERE SOMME A QUALSIASI TITOLO E DA CHIUNQUE DOVUTE, SIA DA

PRIVATI CHE DA BANCHE, ENTI PUBBLICI E PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, RILASCIANDONE

LIBERATORIE E QUIETANZE CON ESONERO PER LE CASSE PAGANTI DA OGNI

RESPONSABILITA' IN MERITO;

N)ASSUMERE ORDINAZIONI PER PRESTAZIONI DI SERVIZI SVOLTI DALLA SOCIETA',

DETERMINANDONE I PREZZI E LE CONDIZIONI, FIRMANDONE I RELATIVI CONTRATTI,

FIRMARE LA RELATIVA CORRISPONDENZA, LIQUIDARE CONTI E FATTURE ANCHE IN VIA DI

TRANSAZIONE;

O)TRATTARE CON I FORNITORI DI MATERIE PRIME E DI SERVIZI, ACQUISTARE MATERIALE

DI CONSUMO, CONFERIRE ORDINAZIONI AI FORNITORI PER ACQUISTO MERCI E  PER

SERVIZI O PRESTAZIONI INERENTI ALL'ATTIVITA' DELLA SOCIETA', FIRMANDO I

RELATIVI CONTRATTI;

P)TENERE E FIRMARE LA CORRISPONDENZA COMMERCIALE DI ORDINARIA AMMINISTRAZIONE

DELLA SOCIETA';

Q)STIPULARE I CONTRATTI DI APPALTO, MANUTENZIONE, TRASPORTO, ASSICURAZIONE,

LAVORO, LOCAZIONE E NOLEGGIO;

R)RITIRARE DALLE POSTE, TELEGRAFI, DOGANE, FERROVIE, IMPRESE DI TRASPORTO E DI

NAVIGAZIONE E DA QUALSIASI COMPAGNIA OD ENTE, VAGLIA, PACCHI, LETTERE ANCHE

RACCOMANDATE ED ASSICURATE CON DICHIARAZIONE DI VALORE, MERCI, GRUPPI DI DENARI

E SIMILI, RILASCIANDO LE RICEVUTE E DISCARICHI;

S)RILASCIARE PROCURE A FAVORI DI TERZI.

Documento di verifica di autocertificazione
richiesto da: Provincia di Como utente: N3XE03

Per il procedimento n° protocollo: ID107149549; causale: procedura di affidamento fornitura pezzi di
ricambio automezzi; dichiarato dal richiedente

NEW B S.R.L.
codice fiscale: 03332230139

Registro Imprese - Archivio Ufficiale delle CCIAA
Documento n . P V3336516 del 12/02/2019

Pagina         di     3 6

Copia informatica per consultazione



CONSIGLIERE BARLASSINA FABIO
Nato il 05/08/1985
Codice fiscale: BRLFBA85M05D416F

Cariche e poteri CONSIGLIERE
Poteri

A)APRIRE E CHIUDERE CONTI CORRENTI BANCARI, ANCHE DI CORRISPONDENZA, DISPORRE E

PRELEVARE DA DETTI CONTI ANCHE MEDIANTE ASSEGNI A FAVORE DELLA SOCIETA' O DI

TERZI A VALERE SIA SULLE DISPONIBILITA' LIQUIDE, SIA SULLE LINEE DI CREDITO ED

ANCHE ALLO SCOPERTO;

B)RICHIEDERE FIDI, MUTUI E FINANZIAMENTI AGLI ISTITUTI DI CREDITO ;

C)EMETTERE ASSEGNI BANCARI ANCHE ALL'ORDINE DI TERZI, DA VALORE SULLE

DISPONIBILITA' LIQUIDE DELLA SOCIETA' VERSO BANCHE O SU CONCESSIONI DI CREDITO;

D)EMETTERE TRATTE A CARICO DEI DEBITORI DELLA SOCIETA', ACCETTARE TRATTE

SPICCATE DAI FORNITORI;

E)EMETTERE, FIRMARE E QUIETANZARE FATTURE, NOTE DI ADDEBITO O DI ACCREDITO,

RICEVERLE;

F)ADDIVENIRE A  RICOGNIZIONE E LIQUIDAZIONE DI CONTI PRESSO E CON CHIUNQUE,

CONCEDENDO ABBUONI, DILAZIONI E SCONTI;

G)ESIGERE E CEDERE SOMME COMUNQUE DOVUTE ALLA SOCIETA', RILASCIANDONE

QUIETANZE, PAGARLE;

H)GIRARE PER L'INCASSO O PER LO SCONTO PAGHERO', CAMBIALI, TRATTE,  ASSEGNI DI

QUALUNQUE SPECIE ED IN GENERE ORDINATIVI E MANDATI DI PAGAMENTO RILASCIATI DA

TERZI ALLA SOCIETA';

I)ESIGERE, GIRARE, QUIETANZARE , ASSEGNI, VAGLIA, CHEQUES EMESSI A FAVORE DELLA

SOCIETA', RISCUOTERE SOMME A QUALSIASI TITOLO E DA CHIUNQUE DOVUTE, SIA DA

PRIVATI CHE DA BANCHE, ENTI PUBBLICI E PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, RILASCIANDONE

LIBERATORIE E QUIETANZE CON ESONERO PER LE CASSE PAGANTI DA OGNI

RESPONSABILITA' IN MERITO;

J)ASSUMERE ORDINAZIONI PER PRESTAZIONI DI SERVIZI SVOLTI DALLA SOCIETA',

DETERMINANDONE I PREZZI E LE CONDIZIONI, FIRMANDONE I RELATIVI CONTRATTI,

FIRMARE LA RELATIVA CORRISPONDENZA, LIQUIDARE CONTI E FATTURE ANCHE IN VIA DI

TRANSAZIONE;

K)TRATTARE CON I FORNITORI DI MATERIE PRIME E DI SERVIZI, ACQUISTARE MATERIALE

DI CONSUMO, CONFERIRE ORDINAZIONI AI FORNITORI PER ACQUISTO MERCI E  PER

SERVIZI O PRESTAZIONI INERENTI ALL'ATTIVITA' DELLA SOCIETA', FIRMANDO I

RELATIVI CONTRATTI;

L)TENERE E FIRMARE LA CORRISPONDENZA COMMERCIALE DI ORDINARIA AMMINISTRAZIONE

DELLA SOCIETA';

M)STIPULARE I CONTRATTI DI APPALTO, MANUTENZIONE, TRASPORTO, ASSICURAZIONE,

LAVORO, LOCAZIONE E NOLEGGIO;

N)RITIRARE DALLE POSTE, TELEGRAFI, DOGANE, FERROVIE, IMPRESE DI TRASPORTO E DI

NAVIGAZIONE E DA QUALSIASI COMPAGNIA OD ENTE VAGLIA, PACCHI, LETTERE ANCHE

RACCOMANDATE ED ASSICURATE CON DICHIARAZIONE DI VALORE, MERCI, GRUPPI DI DENARI

E SIMILI, RILASCIANDO LE RICEVUTE E DISCARICHI;

Attività, albi ruoli e licenze

Attività
Inizio attività

(informazione storica)
Data d'inizio dell'attività dell'impresa: 08/08/2011

Attivita' esercitata
nella sede legale

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI AUTOVETTURE, AUTOVEICOLI E MOTOCICLI SIA NUOVI

CHE USATI;

COMMERCIO ALL'INGROSSO E AL DETTAGLIO DI AUTOVETTURE E AUTOVEICOLI LEGGERI.

COMMERCIO ALL'INGROSSO DI AUTOVEICOLI, MOTOCICLI, QUADRICICLI, MOTOCARRI E

CICLI DI QUALSIASI GENERE, SIA NUOVI CHE USATI.

Documento di verifica di autocertificazione
richiesto da: Provincia di Como utente: N3XE03

Per il procedimento n° protocollo: ID107149549; causale: procedura di affidamento fornitura pezzi di
ricambio automezzi; dichiarato dal richiedente

NEW B S.R.L.
codice fiscale: 03332230139

Registro Imprese - Archivio Ufficiale delle CCIAA
Documento n . P V3336516 del 12/02/2019

Pagina         di     4 6

Copia informatica per consultazione



OFFICINA MECCANICA IN GENERE  CARROZZERIA, GOMMISTA, ELETTRAUTO, PER LA

RIPARAZIONE E LA MESSA IN EFFICENZA DEI PREDETTI MEZZI NONCHE' IL COMMERCIO

DEI MEZZI DI RICAMBIO.

Attivita' secondaria
esercitata nella sede

legale

COMMERCIO ALL'INGROSSO E AL DETTAGLIO DI PARTIO E ACCESSORI DI AUTOVEICOLI;

COMMERCIO ALL'INGROSSO E AL DETTAGLIO DI PARTI E ACCESSORI PER MOTOCICLI E

CICLIMOTORI;

COMMERCIO ALL'INGROSSO DI ARTICOLI SPORTIVI (INCLUSE BICICLETTE);

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI ARTICOLI SPORTIVI; BICICLETTE E ARTICOLI PER IL

TEMPO LIBERO;

RIPARAZIONE DI ARTICOLI SPORTIVI (ESCLUSE LE ARMI SPORTIVE) E ATTREZZATURE

DA CAMPEGGIO (INCLUSE LE BICICLETTE);

RIPARAZIONI MECCANICHE DI AUTOVEICOLI;

RIPARAZIONE DI CARROZZERIE DI AUTOVEICOLI;

RIPARAZIONE DI IMPIANTI ELETTRICI E DI ALIMENTAZIONE PER AUTOVEICOLI;

RIPARAZIONE E SOSTITUZIONE DI PNEUMATICI PER AUTOVEICOLI;

MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DI MOTOCICLI E CICLOMOTORI (INCLUSI I PNEUMATICI).

NOLEGGIO DI AUTOVETTURE, AUTOVEICOLI LEGGERI E MOTO

Classificazione ATECORI
2007 della descrizione

attività (informazione di
sola natura statistica)

Codice: 45.11.01 - Commercio all'ingrosso e al dettaglio di autovetture e di
autoveicoli leggeri
Importanza: I - prevalente svolta dall'impresa

Codice: 45.11.01 - Commercio all'ingrosso e al dettaglio di autovetture e di
autoveicoli leggeri
Importanza: P - primaria Registro Imprese

Codice: 45.20.1 - Riparazioni meccaniche di autoveicoli
Importanza: S - secondaria Registro Imprese

Codice: 45.20.2 - Riparazione di carrozzerie di autoveicoli
Importanza: S - secondaria Registro Imprese

Codice: 45.20.3 - Riparazione di impianti elettrici e di alimentazione per autoveicoli
Importanza: S - secondaria Registro Imprese

Codice: 45.20.4 - Riparazione e sostituzione di pneumatici per autoveicoli
Importanza: S - secondaria Registro Imprese

Codice: 45.31.01 - Commercio all'ingrosso di parti e accessori di autoveicoli
Importanza: S - secondaria Registro Imprese

Codice: 45.32 - Commercio al dettaglio di parti e accessori di autoveicoli
Importanza: S - secondaria Registro Imprese

Codice: 45.40.11 - Commercio all'ingrosso e al dettaglio di motocicli e ciclomotori
Importanza: S - secondaria Registro Imprese

Codice: 45.40.21 - Commercio all'ingrosso e al dettaglio di parti e accessori per
motocicli e ciclomotori
Importanza: S - secondaria Registro Imprese

Codice: 45.40.3 - Manutenzione e riparazione di motocicli e ciclomotori (inclusi i
pneumatici)
Importanza: S - secondaria Registro Imprese

Codice: 46.49.4 - Commercio all'ingrosso di articoli sportivi (incluse le biciclette)
Importanza: S - secondaria Registro Imprese

Codice: 47.64.1 - Commercio al dettaglio di articoli sportivi, biciclette e articoli per
il tempo libero
Importanza: S - secondaria Registro Imprese

Codice: 77.11 - Noleggio di autovetture ed autoveicoli leggeri
Importanza: S - secondaria Registro Imprese

Documento di verifica di autocertificazione
richiesto da: Provincia di Como utente: N3XE03

Per il procedimento n° protocollo: ID107149549; causale: procedura di affidamento fornitura pezzi di
ricambio automezzi; dichiarato dal richiedente

NEW B S.R.L.
codice fiscale: 03332230139

Registro Imprese - Archivio Ufficiale delle CCIAA
Documento n . P V3336516 del 12/02/2019

Pagina         di     5 6

Copia informatica per consultazione



Codice: 95.29.02 - Riparazione di articoli sportivi (escluse le armi sportive) e
attrezzature da campeggio (incluse le biciclette)
Importanza: S - secondaria Registro Imprese

Albi e ruoli
Data: 05/01/2013
Data: 29/05/2012
Data: 29/05/2012

Ai sensi della normativa vigente in materia, nel Registro delle Imprese, per la
posizione anagrafica in oggetto, NON RISULTA iscritta alcuna procedura
concorsuale in corso o pregressa

Documento di verifica di autocertificazione
richiesto da: Provincia di Como utente: N3XE03

Per il procedimento n° protocollo: ID107149549; causale: procedura di affidamento fornitura pezzi di
ricambio automezzi; dichiarato dal richiedente

NEW B S.R.L.
codice fiscale: 03332230139

Registro Imprese - Archivio Ufficiale delle CCIAA
Documento n . P V3336516 del 12/02/2019

Pagina         di     6 6

Copia informatica per consultazione



1

Autocertificazione ai sensi e
per gli effetti degli art. 38, 46,
47 del D.P.R. n.445/2000 per
l’accreditamento all’Elenco

Fornitori Telematico di Sintel
Il sottoscritto Roberto Barlassina nato/a il 19/10/1980 a Lecco, codice fiscale BRLRRT80R19E507S,
in qualità di legale rappresentante del seguente Operatore economico:

Ragione Sociale: new b srl

Tipo di societa': Società a Responsabilità Limitata

Oggetto sociale: Vendita e riparazione auto, moto e veicoli commerciali

Partita Iva: 03332230139

con sede in EUPILIO presso Via Provinciale per Lecco 18 CAP 22030 con eletto domicilio all'indi-
rizzo di posta elettronica certificata newbsrl@legalmail.it

ai sensi e per gli effetti degli artt. 38, 46, 47 del D.P.R. n. 445/2000 consapevole della responsabilità e
delle conseguenze civili e penali previste in caso di dichiarazioni mendaci e/o formazione od uso di atti
falsi, nonché in caso di esibizione di atti contenenti dati non più corrispondenti a verità e consapevole,
altresì, che qualora emerga la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione lo scrivente
Operatore Economico decadrà dai benefici per i quali la stessa è rilasciata, ai sensi degli artt. 75 e 76
del D.P.R. n. 445/2000;

ai fini dell'accreditamento all'Elenco Fornitori Telematico di Sintel gestito dall'Azienda Regionale
Centrale Acquisti, nonché per le ulteriori finalità e per la partecipazione alle procedure di acquisto
svolti utilizzando la piattaforma regionale di e-Procurement Sintel e dalle disposizioni che ne disci-
plinano il funzionamento.

DICHIARA SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITA'

Sezione 1 - Requisiti di idoneità professiona-
le

REQUISITI EX ARTT.80 E 83 D.LGS. 50/2016

che l'Operatore Economico non si trova in alcuna delle situazioni di esclusione dalla partecipazione
alle procedure di gara di cui all'art. 80 del D.Lgs n. 50/2016 e, in particolare:

a) che l'Operatore Economico non si trova in alcuna delle situazioni di esclusione dalla partecipazione
alle gare di cui al comma 4 e al comma 5, lettere a), b), c), d), e), f), f-bis), f-ter), g) ,h), dell'art. 80
del D.Lgs. n. 50/2016;

b) che non sussistono le cause di esclusione di cui ai commi 1 lettere a), b), b-bis), c), d), e), f), g),
comma 2 e al comma 5 lettera l) dell'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, nei propri confronti e nei confronti:

del titolare e del direttore tecnico, ove presente (se si tratta di impresa individuale);

Copia informatica per consultazione



Autocertificazione ai sensi e per gli effetti degli art. 38, 46, 47 del D.P.R.
n.445/2000 per l’accreditamento all’Elenco Fornitori Telematico di Sintel

2

dei soci e del direttore tecnico, ove presente (se si tratta di società in nome collettivo);

dei soci accomandatari e del direttore tecnico, ove presente (se si tratta di società in accomandita
semplice);

dei membri del consiglio di amministrazione cui sia stata conferita la legale rappresentanza, di dire-
zione e di vigilanza e dei soggetti muniti di poteri di rappresentanza, di direzione e di controllo, del
direttore tecnico e del socio unico persona fisica, ovvero del socio di maggioranza in caso di società
con meno di quattro soci (se si tratta di altro tipo di società o consorzio);

dei professionisti associati e del direttore tecnico, ove presente (se si tratta di uno studio associato);

(eventuale) del/i procuratore/i che sottoscrive/ono la presente dichiarazione e/o ulteriore documenta-
zione;

c) che, con riferimento al comma 2 dell'art. 80 del D.Lgs. 50/2016, non sussistono nei confronti dei
soggetti di cui all'art. 85 del D.Lgs. 159/2011, pertinenti in riferimento alla propria situazione azien-
dale, le cause di decadenza, di sospensione o di divieto previste dall'articolo 67 del decreto legislativo
6 settembre 2011, n. 159 o di un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all'articolo 84, comma 4, del
medesimo decreto. (Resta fermo quanto previsto dagli articoli 88, comma 4-bis, e 92, commi 2 e 3,
del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, con riferimento rispettivamente alle comunicazioni
antimafia e alle informazioni antimafia);

Presenza, di una o più cause di esclusione di cui ai precedenti punti b) e c) nei confronti dei soggetti
interessati.

(Si rammenta che:

occorre indicare anche le eventuali condanne per le quali il soggetto abbia beneficiato della non men-
zione;

l'esclusione e il divieto operano se la sentenza o il decreto sono stati emessi nei confronti dei soggetti
interessati;

in ogni caso, con riferimento alla dichiarazione di cui al precedente punto b), l'esclusione e il divieto
operano anche nei confronti dei soggetti cessati dalla carica nell'anno antecedente la data della presente
dichiarazione, qualora l'impresa non dimostri che vi sia stata completa dissociazione della condotta
penalmente sanzionata;

con riferimento alla dichiarazione di cui al precedente punto b), l'esclusione ed il divieto in ogni caso
non operano quando il reato è stato depenalizzato, ovvero quando è intervenuta la riabilitazione, ovvero
quando il reato è stato dichiarato estinto dopo la condanna, ovvero in caso di revoca della condanna
medesima).

che non ci sono soggetti che sono cessati dalla carica societaria nell'anno antecedente la data della
presente dichiarazione;

Presenza di condanne penali riportate, ivi comprese quelle per le quali abbia beneficiato della non
menzione, con esclusione delle condanne per reati depenalizzati ovvero dichiarati estinti dopo la con-
danna stessa, delle condanne revocate, e di quelle per le quali è intervenuta la riabilitazione.

No

d) che la situazione di regolarità fiscale dell'Operatore Economico ai sensi e per gli effetti dell'art. 80
D.Lgs n. 50/2016 può essere verificata dal competente Ufficio dell'Agenzia delle Entrate di:

Como

e) che l'Operatore Economico:

non è soggetto a tali norme.

Copia informatica per consultazione



Autocertificazione ai sensi e per gli effetti degli art. 38, 46, 47 del D.P.R.
n.445/2000 per l’accreditamento all’Elenco Fornitori Telematico di Sintel

3

che, in qualità di quanto sopra dichiarato, l'Operatore Economico è:

Cittadino italiano o di altro stato membro residente in Italia

1. ed è iscritto nel registro delle imprese della Camera di Commercio/Industria/Artigianato/Agricoltura
di Como

ISCRIZIONE REGISTRO IMPRESE O ALBO PROFESSIONALE

Il sottoscritto, in qualità di quanto sopra indicato, dichiara che, come dal certificato di iscrizione al
registro delle imprese, l'amministrazione è affidata ad un CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE.

I riferimenti anagrafici dei componenti sono:

NOME COGNOME SCADENZA NOMINA FINO ALLA REVOCA

ROBERTO BARLASSINA FINO ALLA REVOCA

FABIO BARLASSINA FINO ALLA REVOCA

DIRETTORE TECNICO

Il sottoscritto, in qualità di quanto sopra indicato, dichiara che è presente un Direttore Tecnico, i cui
dati anagrafici sono riportati di seguito:

NOME COGNOME SCADENZA NOMINA FINO ALLA REVOCA

PAOLO FRIGERIO FINO ALLA REVOCA

ATTO DI PROCURA

Il sottoscritto, in qualità di quanto sopra indicato, dichiara che non sono presenti procure generali o
speciali.

CAPITALE SOCIALE

a) COMPOSIZIONE SOCIETARIA

Il sottoscritto, in qualità di quanto sopra indicato, dichiara che la struttura societaria presenta una
ripartizione del capitale in azioni/quote i cui soci titolari sono i seguenti:

Socio Quota percentuale

ROBERTO BARLASSINA 16,67

FABIO BARLASSINA 16,67

CARLOTTA BARLASSINA 33,33

ALESSANDRA CALLONI 33,33

Totale 100,00000

b) DIRITTI REALI DI GODIMENTO O DI GARANZIA SULLE AZIONI/QUOTE AVENTI DI-
RITTO DI VOTO

Non risultano esistenti diritti reali di godimento o di garanzia sulle azioni/quote aventi diritto di voto

c) DIRITTI DI VOTO NELLE ASSEMBLEE SOCIETARIE

Nelle assemblee societarie svoltesi nell'ultimo esercizio sociale, antecedente alla data della presente
dichiarazione non è stato esercitato alcun diritto di voto in base a procura irrevocabile o in base ad un
titolo equivalente che ne legittimava l'esercizio

Copia informatica per consultazione



Autocertificazione ai sensi e per gli effetti degli art. 38, 46, 47 del D.P.R.
n.445/2000 per l’accreditamento all’Elenco Fornitori Telematico di Sintel

4

Il sottoscritto, in qualità di quanto sopra indicato, dichiara le seguenti informazioni inerenti l'organico
aziendale:

CCNL APPLICATO COMMERCIO

NUMERO DIPENDENTI (**) 7

(**) Numero di dipendenti computabile ai sensi dell'art. 4 della legge n.68/1999

Di seguito sono riportate le informazioni sulle posizioni contributive:

POSIZIONI CONTRIBUTIVE INAIL

NUMERO POSIZIONE: 018892118/83

NUMERO MATRICOLA: non indicato

CODICE CLIENTE: non indicato

SEDE COMPETENTE: como

POSIZIONI CONTRIBUTIVE INPS

NUMERO POSIZIONE: non indicato

NUMERO MATRICOLA: 2416005383

CODICE CLIENTE: non indicato

SEDE COMPETENTE: como

Sezione 2 - Capacità economica e finanziaria

Il sottoscritto, in qualità di quanto precedentemente indicato, dichiara:

FATTURATO GLOBALE

Di aver realizzato, negli ultimi esercizi depositati, ovvero nell'ultimo triennio, un FATTURATO GLO-
BALE i cui importi (IVA ESCLUSA) sono indicati nella seguente tabella, e nei relativi documenti
allegati (bilanci e/o estratti di bilancio).

ANNO IMPORTO FATTURATO GLOBALE (IVA ESCLUSA)

2014

IN CIFRE Euro 1458380

IN LETTERE Euro unmilionequattrocentocinquantottomilatrecentoottanta

2015

IN CIFRE Euro 1772736

IN LETTERE Euro unmilionesettecentosettantaduemilasettecentotrentasei

2016

IN CIFRE Euro 2000000

IN LETTERE Euro duemilioni

Copia informatica per consultazione



Autocertificazione ai sensi e per gli effetti degli art. 38, 46, 47 del D.P.R.
n.445/2000 per l’accreditamento all’Elenco Fornitori Telematico di Sintel

5

(**) Bilancio ovvero estratto di bilancio ovvero Dichiarazione IVA.

FATTURATO SPECIFICO

I seguenti importi relativi a lavori, ovvero forniture, ovvero servizi, ovvero prestazioni professionali,
erogati negli ultimi tre esercizi sociali chiusi in base alla data di costituzione o all'avvio delle attività
dell'operatore economico nelle seguenti categorie merceologiche:

CATEGORIA MERCEOLOGICA SOTTOCATEGORIA MERCEOLOGICAANNO FATTURATO
SPECIFICO

Immobilizzazioni materialiAutomezzi 2017 410000 quattrocentodiecimila

Immobilizzazioni materialiAutomezzi 2018 335000 trecentotrentacinquemila

Immobilizzazioni materialiAutomezzi 2016 400000 quattrocentomila

Sezione 3 - Capacità tecnica e professionale

Il sottoscritto, in qualità di quanto precedentemente indicato, dichiara:

LAVORI ESEGUITI, FORNITURE E SERVIZI FORNITI

Di non aver fornito nessuna dichiarazione in merito ai LAVORI ESEGUITI.

Di aver erogato, negli ultimi tre anni, le seguenti principali forniture ovvero i seguenti principali servizi
ovvero le seguenti principali prestazioni professionali:

COMMITTENTE NATURA DEL COMMITTENTE TITOLO TIPO RUOLO IMPORTO
COMPLESSIVO(EUR) IMPORTO DEL SERVIZIO(EUR)DATA DI APPROVAZIONE INIZIO
ESECUZIONE FINE ESECUZIONE

comune di mandello del larioPubblico fornitura piaggio ape tm Beni fornitore 21000 21000
26/06/2016 30/06/2016

comune di lipomo Pubblico fornitura piaggio porter Beni fornitore 32000 32000 01/02/2016
05/02/2016

comune di bellagio Pubblico fornitura piaggio porter 4x4Beni fornitore 20.500,00 20.500,00
10/02/2017 31/01/2017 03/03/2017

Comune di Cesana Brianza Pubblico Fornitura Piaggio Porter TipperBeni fornitore 13.000,00
13.000,00 - 01/10/2018 05/10/2018

Provincia di Como Pubblico Manutenzione parco veicoliBeni fornitore 50.000,00 50.000,00 -
01/01/2018 31/12/2018

Ulteriori dichiarazioni

Inoltre, il Sottoscritto dichiara altresì:

di essere consapevole che l'uso della piattaforma Sintel è disciplinato dalla Disciplina d'uso della
Piattaforma Sintel e dell'Elenco Fornitori Telematico di Sintel che dichiara di aver attentamente letto
e di accettare incondizionatamente;

di aver preso visione del regolamento per la formazione e per la gestione dell'Elenco Telematico di
Operatori Economici, deliberato dalle stazioni appaltanti utilizzatrici della piattaforma telematica Sin-
tel ed a cui si vuole aderire e di accettarne incondizionatamente il contenuto;

Copia informatica per consultazione



Autocertificazione ai sensi e per gli effetti degli art. 38, 46, 47 del D.P.R.
n.445/2000 per l’accreditamento all’Elenco Fornitori Telematico di Sintel

6

di essere a conoscenza che gli Enti potranno, in ottemperanza alla disciplina normativa in vigore,
effettuare d'ufficio verifiche, anche a campione, in ordine alla veridicità delle dichiarazioni rilasciate
in sede di accreditamento ai sensi e per gli effetti della normativa vigente;

di aver preso visione, presso l'indirizzo internet www.arca.regione.lombardia.it , del "Patto di integrità
in materia di contratti pubblici regionali" ai sensi della Delibera della Giunta Regionale N X / 1299
del 30 gennaio 2014 e di uniformarsi ai principi ivi contenuti;

che, per la ricezione di ogni eventuale comunicazione inerente all'accreditamento ed alla gestione al-
l'Elenco Fornitori Telematico di Sintel e/o di richieste di chiarimento e/o integrazione della documen-
tazione presentata, l'Operatore Economico elegge domicilio presso i recapiti e la casella PEC prece-
dentemente indicati nonchè nella sezione ad essa appositamente riservata all'interno della piattaforma
Sintel, alla quale può accedere utilizzando i propri codici identificativi;

di impegnarsi a comunicare tempestivamente qualsiasi modifica relativa ai dati forniti con la presente
autocertificazione e, in particolare, l'eventuale perdita da parte dell'Operatore Economico dei requisiti
previsti dall'avviso per l'accreditamento all'Elenco Fornitori Telematico di Sintel, nonchè l'eventuale
revoca e/o modifica dei poteri al sottoscritto conferiti;

di aver preso atto di quanto disposto dagli artt. 7, 9, commi 2 e 3, e 10, comma 7 del D.Lgs 30 giugno
2003, n. 196, di aver preso visione dell'informativa resa ai sensi dell'art. 13 del medesimo D. Lgs 30
giugno 2003, n. 196 in base alla quale è informato che i dati personali raccolti saranno trattati anche at-
traverso strumenti informatici, nell'ambito del procedimento e delle finalità per cui la presente dichia-
razione è resa e di prestare autorizzazione al trattamento dei dati sopra riportati, ai fini dell'abilitazione
alla piattaforma informatica Sintel nonchè ai fini dello svolgimento di tutte le attività conseguenti.

Documento generato il: 25/10/2018

NOTA BENE: il presente documento ha validità esclusivamente se firmato digitalmente ai sensi del
testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme collegate.

Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_14811156 Data richiesta 19/01/2019 Scadenza validità 19/05/2019

Denominazione/ragione sociale NEW B S.R.L.

Codice fiscale 03332230139

Sede legale VIA PROVINCIALE PER LECCO, 18 22030 EUPILIO (CO)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura fornitura pezzi
di ricambio automezzi n. 107149549

effettuata da Provincia di Como

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 107149549

Nome Procedura fornitura pezzi di ricambio automezzi

Codice CIG Z3326EFFF8

Num. Protocollo 0243524

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 34330000-9 - Parti di ricambio per veicoli per trasporto merci,
furgoni e automobili

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Dario Galetti

Nome Ente Provincia di Como

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 16.000,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 4 febbraio 2019 11.28.51 CET

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura fornitura pezzi di ricambio automezzi n. 107149549 effettuata da Provincia di Como

2

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

venerdì 8 febbraio 2019 12.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

documenta-
zione obbli-
gatoria

trattasi di al-
legare in for-
mato pdf sot-
toscritti digi-
talmente: 1
- model-
lo esplicativo
preventivo 2
- modello
DGUE debi-
tamente
compilato 3 -
modello pat-
to integrità

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale C.B. AUTO DI BELLASIO FRANCO E C. SNC

Login user_97010

Indirizzo e-mail cbauto@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 01633720139

Indirizzo Via Albate 2/g, 22070 SENNA COMASCO (Italia)

Numero telefono 031590515

Ragione sociale Lariolux SpA

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura fornitura pezzi di ricambio automezzi n. 107149549 effettuata da Provincia di Como

3

Login user_140124

Indirizzo e-mail pec@pec.lariolux.com

P. IVA / Cod. Istat 00736540139

Indirizzo VIA P.PAOLI 55/A, 22100 COMO (Italia)

Numero telefono 031521370

Ragione sociale PEDUZZI SRL

Login user_51681

Indirizzo e-mail peduzzisrl@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 02543870139

Indirizzo Via Del Lavoro n.14, 22100 COMO (Italia)

Numero telefono 031521225

Ragione sociale new b srl

Login user_66185

Indirizzo e-mail newbsrl@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 03332230139

Indirizzo Via Provinciale per Lecco 18, 22030 EUPILIO (Italia)

Numero telefono 031655716

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1549619642155

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore new b srl

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 8 febbraio 2019 10.54.02 CET

Sconto 31,00000 %

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura fornitura pezzi di ricambio automezzi n. 107149549 effettuata da Provincia di Como

4

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Id Offerta 1549618609807

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore PEDUZZI SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 8 febbraio 2019 10.36.49 CET

Sconto 30,00000 %

Punteggio economico 96,77

Punteggio totale 96,77

Id Offerta 1549563159831

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore C.B. AUTO DI BELLASIO FRANCO E C. SNC

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 7 febbraio 2019 19.12.39 CET

Sconto 18,00000 %

Punteggio economico 58,06

Punteggio totale 58,06

Id Offerta 1549550228444

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Lariolux SpA

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 7 febbraio 2019 15.37.08 CET

Sconto 30,00000 %

Punteggio economico 96,77

Punteggio totale 96,77

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura fornitura pezzi di ricambio automezzi n. 107149549 effettuata da Provincia di Como

5

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 4. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 107340571

Data di invio venerdì 8 febbraio 2019 10.27.52 CET

Mittente new b srl (new b srl)

Destinatari Rusconi Sonia (Rusconi Sonia), ricevuto in data lunedì 11 feb-
braio 2019 10.17.25 CET; Galetti Dario (Galetti Dario), non
ricevuto

Oggetto del Messaggio informazioni

Testo del Messaggio Buongiorno, si richiede chiarimento in merito al documento
da allegare "modello esplicativo preventivo". A cosa vi riferi-
te? Grazie Roberto Barlassina

Id Messaggio 107400754

Data di invio lunedì 11 febbraio 2019 10.18.47 CET

Mittente Provincia di Como (Rusconi Sonia)

Destinatari new b srl (new b srl), non ricevuto

Oggetto del Messaggio RE: informazioni

Testo del Messaggio Buongiorno, al modello i allegato 2 offerta ... nel
frattempo, ha risolto e lo ha allegato in procedura?
--------------------------------- Testo del messaggio originale:
Buongiorno, si richiede chiarimento in merito al documento
da allegare "modello esplicativo preventivo". A cosa vi riferi-
te? Grazie Roberto Barlassina

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 114 / 2019

UNITA' PROPONENTE: SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO PERIODO FEBBRAIO 2019-
GENNAIO 2020, DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI PEZZI DI RICAMBIO PARCO 
AUTOMEZZI DI PROPRIETA DELLA PROVINCIA DI COMO. SMARTCIG Z3326EFFF8. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1850/10 imp. 552/2019 per euro 8.947,00
cap. 1850/10 imp. 34/2020 per euro 813,00
cap. 11750/10 imp. 553/2019 per euro 8.947,00
cap. 11750/10 imp. 35/2020 per euro 813,00
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 18/02/2019 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


